2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 31 января 2017 года                                                                                             № 273
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 24.12.2008 № 25 «Об утверждении Положения о порядке участия городского поселения Междуреченский в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций  в границах городского поселения Междуреченский»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2016 №1267 «О внесении изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:

1. Внести в Положение о порядке участия городского поселения Междуреченский в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского поселения Междуреченский, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 24.12.2008 № 25 ««Об утверждении Положения о порядке участия городского поселения Междуреченский в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций  в границах городского поселения Междуреченский» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. В статье 3 Положения пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Изучение состояния окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий.".
2. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации городского поселения Междуреченский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Совета депутатов городского поселения Междуреченский третьего созыва (Е.П.Вискунова) и заместителя главы городского поселения Междуреченский А.Н.Осенчугова в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                                         А.А.Давыдов
Глава городского поселения

Междуреченский                                                                                            С.И.Колпакова